ニュースリリース

                          ＜平成28年1月15日＞

各位

法人本部事務局 企画広報課

 福岡県太宰府市石坂２丁目１２－１

【筑紫女学園大学】

現代社会学部 環境共生社会コース／人間文化研究所による

「共同研究講演会」・「特別研究会」環境連続講座 ご案内

筑紫女学園大学では、下記のとおり、環境をテーマとした連続講座を開催いたします。

皆様のご参加をお待ちしております。

記

日 時 ： 平成 28年 1月 22日（金） 15:00～17:30

（参加無料、途中参加・退室可能）

場 所 ： 筑紫女学園大学 8号館 2階（8202教室） 太宰府市石坂 2-12-1

対 象 ： 本学教職員、一般の方（要事前予約）

内 容 ：

１．共同研究講演会

「地球温暖化と女性人材育成」 藤井幸造 氏（千葉大学特任研究員）

  第 1部 15:00～15:45 地球温暖化の抑制（イオン液体による二酸化炭素の吸蔵）

  第 2部 15:50～16:20 花王のよきモノづくりと女性人材の育成

２．特別研究会

「自然と共生するまちづくりについて～石垣島白保での取り組みをもとに」

上村真仁 氏（ＷＷＦサンゴ礁保護研究センター センター長）

  講演 16:30～17:20

質疑応答 17:20～17:30

                                    以上

【取材対応について】

○取材を希望される場合は、事前にこちらまでご連絡をお願いいたします。

企画広報課（電話 092-925-9623 代表092-925-3511 担当：原田・益永）

○お申込み及び内容等に関するお問い合わせ

佐々木 浩（筑紫女学園大学 現代社会学部 教授） E-mail: hsasakii@chikushi-u.ac.jp
【窓口時間】月～金 9:00～17:00

以上、ご案内申しあげます。

mailto:hsasakii@chikushi-u.ac.jp